



# İmalatta üretim 14 aydır ARALIKSIZ BÜYÜYOR

İmalatta iyileşme sürüyor. Güçlenen talebin etkisiyle üretim, üst üste 14 ay olacak şekilde martta yükseldi.



## İstihdam da TAM GAZ

**İSTANBUL** Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI anket verileri hakkında değerlendirmede bulunan IHS Markit Ekonomisti Gabriella Dickens, şunları söyledi: "Önceki aya kıyasla yavaşlamakla birlikte Türk imalat sektörünün faaliyet koşulları martta iyileşmeye devam etti. Üretim hacmi, yeni siparişler ve istihdamdaki artışlar büyümenin devam etmesinde etkili oldu."

**İMALAT** sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) martta 51.8 oldu. PMI, şubat ayına göre gerilemesine rağmen martta Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarının iyileştiğine işaret etti. Yeni sipariş hacmi, üretim ve istihdamdaki artışlar sektördeki büyümede etkili oldu. Güçlenen talebin etkisiyle üretim, üst üste 14 ay olacak şekilde martta yükseldi. **İstanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI da martta 52.2 oldu.

## SİPARİŞ HACMI YÜKSELDİ

Hem iç hem de dış pazarlardan gelen yeni sipariş hacmi martta daha da arttı. Bu artış ürün çeşitlendirmesiyle güçlenen müşteri taleplerinden kaynaklandı. Bunun yansıması olarak, firmalar operasyonel kapasitelerini genişletmek amacıyla istihdam düzeyini martta arttırmaya devam etti. Üretim öncesi stoklar yatay seyretti.



# İmalat ivme kaybetti NEFES yetişti KDV bekliyor

**Aylardır yüksek seyreden imalat sanayisindeki faaliyetler martta zayıfladı. NEFES kredisi nisan itibarıyla devreye girerken, sanayiciler son anda torbadan çıkarılan KDV alacağını geri istiyor**

## Zamlara gaz da eklendi

**BOTAŞ**, santrallere ve sanayiye sattığı doğalgaz fiyatını 1 Nisan'dan geçerli olmak üzere yüzde 9.7 oranında artırdı. BOTAŞ daha önce de, 1 Aralık'tan geçerli olmak üzere doğalgaz santrallarına sattığı doğalgazın fiyatını, yüzde 8 artırmıştı. Diğer yandan Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu'nun (EPDK) da 1 Nisan'dan geçerli olmak üzere elektriğe yüzde 2.89 zam yaptı. Yine 1 Ocak 2018 1 itibarıyla elektriğe ortalama yüzde 8.5 oranında zam yapılmıştı.

### EKONOMİ SERVİSİ

**TÜRKİYE** ekonomisi geçen yıl yüzde 7.4 oranında büyüdü. İmalat sanayisindeki büyüme yüzde 8.8 oldu. Sanayi üretimi 2018'e de hızlı başladı. Toplam üretimdeki artış Ocak 2018'de geçen yıla kıyasla yüzde 12'yi buldu. Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) da Ocak'ta 55.7'ye yükselerek son 7 yılın zirvesine çıkmıştı. Üretimdeki faaliyetlerin durumunu ortaya koyan endeks Şubat'ta 55.6 ile yine yüksek bir hareketliliğe işaret etmişti. Mart ayına geldiğimizde ise endeks kritik seviye olan 50'nin üzerinde tutunmakla birlikte 51.8 seviyesine düştü. Yine de son 14 aydır 50'nin üzerinde tutunan endeks imalatta işlerin iyiye gittiğine işaret fakat iki aylık süreçte yaşanan 3.9 puanlık sert düşüş de dikkat çekti.

### BAŞBAKAN SÖZ VERMİŞTİ

Bilindiği üzere Türkiye'de 2017 yılında; bankalar ve **TOBB**'un devreye girmesiyle başlatılan KOBİ'lere yönelik NEFES Kredisi, Hükümet'in Kredi Garanti Fonu (KGF) aracılığıyla kullanıma açtığı 250 milyar TL'lik kredi desteği, maliye politikası aracılığıyla sağlanan vergi indirimi ve teşvikler sayesinde hızlı bir büyüme ve üretim artışı yakaladı. Otomotiv firmalarının önceki yıllarda yaptığı yatırımların ihracatı meyvesinin toplanması ve ana pazarımız olan AB ekonomisinde iyileşme de ihracatın büyümeye katkısı sağladı. Kapasiteler bazı sektörlerde yüzde 80'e dayandı. Büyümenin bu yılda sürmesi için sanayiciler



ve ihracatçılar, kredi desteğinden ziyade kendi özsermayeleri niteliğinde olan devletteki KDV alacaklarının iadelerini talep ediyorlar. Buna yönelik bir çalışma aylar öncesinden Maliye Bakanı Naci Ağbal tarafından başlatılmıştı. 27 Şubat 2018'deki konuşmasında Başbakan Binali Yıldırım, iade müjdesini şu sözlerle vermişti: "Bu tasarı yasalaştığı takdirde vatandaşın maliyede biriken KDV'leri artık iade edilecek. Vatandaşın devletten KDV alacağı kalmayacak. Bir takvime göre bunlar ödenecek."

### İLK TEPKİ İHRACATÇIDAN

Ancak geçen hafta TBMM Genel Kurulu'nda görüşülen Katma Değer Vergisi (KDV) Kanunu'nda köklü değişiklikler içeren tasarıdan, KDV iadeleriyle ilgili en önemli madde çıkarıldı. Sanayici ve ihracatçılar bunun neden çıkarıldığına bir anlam veremeler de öğrendiğimize göre 80 milyar TL'yi (sadece özel sektörün alacağı) bulması öngörülen iadeler için yeterli kaynak yok. Buna ilişkin bir açıklama yapan Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Mehme Büyükeksi, Konunun hızlı bir şekilde yeniden Meclis'in gündemine gelmesini bekliyoruz. Konuyla ilgili Maliye Bakanı ile yeniden görüşeceğiz" dedi.

### 50 BİN KOBİ'YE ULAŞACAK

Diğer yandan hafta sonu atılan imzalar ile NEFES Kredisi dönemi yeniden başladı. NEFES Kredisi'ne ilişkin AA'ya açıklamada bulunan DenizBank Genel Müdürü Ateş, şu bilgileri verdi: "İlk NEFES Kredisi programından yaklaşık 30 bin kişi faydalanmıştı. Bu yıl ayrılan rakamın yüzde

50 artışıyla 7.5 milyar liraya çıkmasıyla bu krediden faydalanan KOBİ sayısının 50 bine ulaşacağını tahmin ediyoruz. **TOBB**, bankacılık sektörü ve devlet. Herkes gücünü birleştirerek el birliği yapmanın örneğini verdi. Bunun ekonominin geneline pozitif yansımaması mümkün değil."

### İTO'DA BAŞLADI BİLE

**Istanbul Ticaret Odası** üyesi KOBİ'lerin 200 bin lira üst limitle yararlanabileceği 'NEFES Kredisi' için başvurular dün itibarıyla başladığı. KOBİ'ler önce Oda'dan **TOBB** NEFES Kredisi başvurusu içindir' ibareli Faaliyet Belgesi alacak. Ardından başvurular Ziraat Bankası, Denizbank, Halkbank, Vakıfbank, Ziraat Katılım ve Vakıf Katılım şubelerine yapılacak. Bankalar, 51 TL'nin üzerinde masraf almayacak.



# İmalat sanayinde bozulma sinyali

Şubat ayında 55,6 olarak ölçülen **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI, martta 51,8 düzeyine gerileyerek imalat sanayinde bozulmaya işaret etti. Eşik değer olan 50 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ediyor. Buna karşın martta şubat ayına göre yaşanan sert düşüş, imalat sanayinin performansına ilişkin kafalarda soru işaretine neden oldu.

## Bozulmada kur etkisi

Bloomberg'de yer alan habere göre, döviz kurundaki olumsuz gelişmeler ham madde fiyatlarının yükselmesine neden oldu. Firmaların maliyet yükleri artmaya devam etti. Böylece Türk imalat sektörünün nihai ürün fiyatları daha yüksek oranda artış gösterdi.

Geçen şubat ayında 54,2 olarak gerçekleşen **Istanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI da mart ayında 52,2 oldu. PMI, önceki aya

Türkiye İmalat PMI şubatta 55,6 iken mart ayında sert düşüşle 51,8'e geriledi ve kritik seviye olarak kabul edilen 50'ye oldukça yaklaştı

kıyasla hız kesmiş olmasına rağmen İstanbul imalat sektörünün daha da büyüdüğünü gösterdi. Sektörün büyüme hızı uzun vadeli trendinin üzerinde kaydedildi. Firmalar yeni iş almaya mart ayında da devam etti. Ankete katılanlar bu artışın yükselen müşteri taleplerinden kaynaklandığını belirtti. Bunun yansımaları olarak firmalar üretimlerini üst üste on üçüncü ay olacak şekilde genişletti. Yeni işlerdeki artış firmaların istihdam düzeyinin mart ayında daha da büyümesini sağladı.



## Çarklar yavaşlıyor

İmalat sanayii satın alma yöneticisi endeksi (PMI) mart ayında 51.8'e geriledi.

IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI, şubat ayında 55.6 değerini almıştı. PMI'da 50'nin üzeri seviyeler büyümeye, altı daralmaya işaret ediyor.

Üretim alt endeksi 58.2'den 53'e inmesine karşılık tarihsel ortalamaların üzerinde değer aldı. İmalatçıların ankete verdikleri cevaplarda üretimdeki büyümeyi ürün çeşitlendirmeye ve artan talebe bağladı.

### • TL değer yitirdi

Yeni siparişler endeksi şubat ayındaki 58.2 seviyesinden martta 53 geriledi. Yeni ihracat siparişleri alt endeksi 56'dan 51.6'ya indi. Sektör üzerindeki fiyat baskıları martta hem hammadde fiyatlarındaki artış hem de TL'deki değer kaybına paralel olarak güçlendi. Mamul mal fiyatlarındaki artış önceki aya göre hızlandı.

• Ekonomi Servisi



# İmalat PMI geriledi fakat sektör canlı

**İSO Türkiye** İmalat PMI, şubat ayına göre gerileyerek 51,8 olurken, İstanbul İmalat PMI da 52,2'e düştü. Fakat değerler 50 referans puanı üzerinde kalarak Türkiye'de imalat sektörünün faaliyet koşullarının iyileştiğine işaret etti.



**EKONOMİ SERVİSİ** - İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Şubat 2018 dönemi sonuçları açıklandı.

**TÜRKİYE İMALAT PMI MARTTA 51,8 OLDU**  
**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) martta 51,8 oldu. PMI, şubat ayına göre gerilemesine rağmen martta Türkiye İmalat sektörünün faaliyet koşullarının iyileştiğine işaret etti. Yeni sipariş hacmi, üretim ve istihdamdaki artışlar sektördeki büyümede etkili oldu. Güçlenen talebin etkisiyle üretim, üst üste 14 ay olacak şekilde martta yükseldi. **İstanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI da mart ayında 52,2 oldu. PMI, önceki aya kıyasla hız kesmiş olmasına rağmen İstanbul İmalat sektörünün daha da büyüdüğünü gösterdi. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm

rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubat ayında 55,6 olarak ölçülen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI, martta 51,8 düzeyine geriledi. Ancak bu gerilemeye rağmen son anket verileri Türkiye İmalat sektörünün faaliyet koşullarının daha da iyileştiğine işaret etti.

**İMALAT SEKTÖRÜNÜN FAALİYET KOŞULLARI MARTTA İYİLEŞMEYE DEVAM ETTİ**

**İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI anket verileri hakkında değerlendirmede bulunan IHS Markit Ekonomisti Gabriella Dickens, şunları söyledi: "Önceki aya kıyasla yavaşlamakla birlikte Türkiye İmalat sektörünün faaliyet koşulları martta iyileşmeye devam etti. Üretim hacmi, yeni siparişler ve istihdamdaki artışlar büyümenin devam etmesinde etkili oldu."



7 NİSAN'DA YÖNETİM KURULU SEÇİLECEK

## **İSO** komite seçimlerini 79 oyla Bahçivan'ın listesi kazandı

İş dünyasında seçim maratonu 1 Nisan itibariyle başlarken **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** da komite ve meclis üyelerini belirlemek için sandık başına gitti. Mevcut başkan **Erdal Bahçivan**'ın listesi, İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Başkanı da olan Ali Kopuz'un yer aldığı rakip listenin 18 oyuna kar-

şı 79 oy olarak komite seçimini kazandı. Bu arada Basım, Yayın Sanayi Komitesi'nden DÜNYA Gazetesi de meclise girdi. Dünya Süper Veb Ofset'i **İSO** meclisinde Yönetim Kurulu Üyesi Hülya Koç temsil edecek. **İSO**'da 7 Nisan'da ise yönetim kurulu seçimi gerçekleştirilecek. **SERCAN AKINCI / 17**



# Başkanların rekabetinde ipi Bahçıvan göğüsledi

## İŞ DÜNYASININ SEÇİMİ



Sercan AKINCI  
sercan.akinci@dunya.com

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** komite ve meclis üyelerini belirlemek için sandık başına gitti. Mevcut başkan **Erdal Bahçıvan**'a komitede İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Başkanı da olan Ali Kopuz'un yer aldığı rakip bir liste çıktı. Bahçıvan'ın listesi 18'e karşı 79 oy olarak komite seçimini kazandı. Toplam 18 bini aşkın üyesi, 13 binin üstünde oy kullanabilecek üyesi olan ve 55 komitede seçimlerin yapıldığı **İSO**'da 7 Nisan'da ise yönetim kurulu seçimi gerçekleştirilecek.

Komite seçimlerinde en dikkat çeken sandık Bahçıvan ve Kopuz'un şirketlerinin rakip olduğu 5 No'lu Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi komitesinin sandığı oldu. Oy kullanılmaya başlandığı andan itibaren iki başkan da sandığın başında destekçileriyle bir araya geldi. Fakat sandıkların açılmasına yaklaşık 1 saat kala Kopuz'un da yer aldığı listedekiler oy kullanılan alandan ayrıldılar. Kopuz'un alandan ayrılmasının ardından **Erdal Bahçıvan** ve **İSO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** diğer sandıkları gezerek seçimlerde yer alan listedekileri tebrik ettiler.

Bahçıvan'ın listesinde bu kez Kaanlar Gıda meclis yedek üyesi olarak yer alırken, asil üye olarak Bonfilet Et Sanayi öne çıktı.

Komitede 123 şirket temsilcisi oy kullanabiliyordu. Oy kullanan sayısı ise 97 oldu. Oyların 79'unu Bahçıvan'ın listesi alırken, Kopuz şirketinin de yer aldığı liste 18 oyda kaldı.

### Meclis üyesi sayısı 15 arttı

Tüm komiteler düşünüldüğünde sadece 6-7 komitede rekabet yaşandığı görüldü. Seçimlerin gerçekleştirilmesiyle 2018-2022 dönemi için görev yapacak 295 meslek ko-

**İSO** komite ve meclis üyesi seçimlerini gerçekleştirdi. **İSO**'nun mevcut başkanı **Erdal Bahçıvan**'a karşı **İSTİB** Başkanı Ali Kopuz'un şirketinin de yer aldığı liste rakip olarak çıktı. Rekabette ipi göğüsleyen Bahçıvan'ın listesi oldu.



## İTO adayları aynı sandıkta buluştu

**İSO** seçimleri sırasında aynı zamanda **İstanbul Ticaret Odası**'nda rakip olan Abdullah Teber ile Şekib Avdağcı oylarını kullandılar. Aynı zamanda sanayici kimliği olan

2 aday da **İSO 35 No'lu Plastik Hammaddeleri ve Plastik Enjeksiyon Mamulleri Sanayi Komitesi**'nde oy kullandılar. 35 No'lu komitede sabah saatlerinde 2 liste olsa da

sonradan 1 listenin erken saatlerde seçimden çekildiği belirtildi. Bu komiteden yeni dönemde meclise Ömer Karadeniz, Oğuzhan Durmuş ve Celal Altan girdi.

## BAHÇIVAN'IN LİSTESİ

### Meslek Komitesi Asil Üyeler:

- Bahçıvan Gıda Sanayi (Meclis Asil Üyesi)
- Bonfilet Et Sanayi (Meclis Asil Üyesi)
- Namet Gıda Sanayi (Meclis Yedek Üyesi)
- Kaanlar Gıda Sanayi (Meclis Asil Üyesi)
- G.C. Gıda Sanayi



### Meslek Komitesi Yedek Üyeler:

- Altın Gıda Mamulleri
- Alp Hindi Üretim
- Deniz Ticaret
- As Gıda Ambalaj
- Bereket Döner Sanayi

## DÜNYA DA MECLİSE GİRDİ

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** komite ve meclis üyesi seçimlerinde 27 No'lu Basım, Yayın Sanayi Komitesi'nden **DÜNYA** Gazetesi de meclise girdi. Komite seçiminde Elma Basım Yayın, Mavi Ofset ve Sera Manyetik Bant'ın yer aldığı liste 68 oy aldı. Komite seçimini kazanan Oluşur Basım Hizmetleri, Ege Reklam Basım Sanatları ve Dünya Süper Veb Ofset'in asil meclis üyesi olarak yer aldığı listenin aldığı oy sayısı ise 72 oldu. Dünya Süper Veb Ofset'i **İSO** meclisinde Yönetim Kurulu Üyesi Hülya Koç temsil edecek. Öte yandan **Zeynep Bodur Okyay**, **Adnan Dalgakıran**, Süleyman Orakçoğlu, Rıdvan Mertöz, Fikret Kaya gibi isimler gelecek dönem de mecliste yer alacak.

mitesi üyesi seçilmiş oldu. Öte yandan sanayi şirketlerindeki artış nedeniyle **İSO**'nun meclis üyesi sayısı da 105'ten 120'ye yükseldi.

**İSO**'da 7 Nisan Cumartesi günü ise 11 kişilik yeni yönetim kurulu seçilecek. **İSO**'nun 4 yıl görev

yapacak yönetim kurulu başkanı ile meclis başkanlık divanı da yine aynı gün belirlenecek.

Seçimlerin ardından **DÜNYA**'ya açıklamalarda bulunan **İSO** Başkanı **Erdal Bahçıvan**, tekdertlerinin sanayi olduğunu ve

bunun mücadelesini verdiklerini belirtti. **İSO**'nun akil ve örnek bir seçim geçirdiğini anlatan Bahçıvan, "Umarım bizim seçimimiz diğer odalara da örnek olur. Kavgasız, gürültüsüz şekilde bu süreci hallettik" diye konuştu.



## TÜRKİYE İMALAT SANAYİ PMI SERT DÜŞTÜ

İmalat sanayi performansının referans göstergesi **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI)**, mart ayında sert düştü. Şubat ayında 55.6 düzeyinde bulunan endeks, mart ayında 3.8 puan düşüşle 51.8'e geriledi. Düşüş oranı yüzde 6.8 oldu. Bu düşüşe rağmen, son anket verileri 50'nin üzerinde kalması, imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki iyileşmenin

yavaşlamakla birlikte sürdürdüğüne işaret ediyor. Mart ayında üretim alt endeksi 58.2'den 53'e, yeni siparişler endeksi 58.2'den 53'e geriledi. Yeni ihracat siparişleri alt endeksi de 56'dan 51.6'ya indi. Martta şirketler istihdam artırmayı ve kapasite artırımlarına paralel olarak bekleyen işlerini azaltmayı sürdürdü. Hem hammadde fiyatlarındaki artış hem de TL'deki değer kaybına

paralel olarak söz konusu dönemde sektör üzerindeki fiyat baskıları da güçlendi. Artan girdi fiyatları, mart ayında fabrika çıkışı fiyatlarının yükselmesine yol açtı. Mamul mal fiyatlarındaki artış da önceki aya göre hızlandı. **İSO Türkiye İmalat PMI**, Mart-2017'den itibaren yükseliş trendine girmiş ve eylül ve ekim ayındaki düşüşün ardından bu yılın ocak ayında 55,7 değeri ile Mart -2011'den sonraki en yüksek

düzeyine ulaşmıştı. **İstanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI da şubat ayındaki 54.2 düzeyinden 2 puanlık düşüşle martta 52,2'ye geriledi. Öncü göstergesi niteliği taşıyan Türkiye İmalat Sanayi PMI'nin son iki aya ilişkin değerleri, önümüzdeki dönemde açıklanacak şubat ve mart aylarına ilişkin sanayi üretim endekslerinde de gerileme yaşanacağına işaret ediyor.

## İSO Türkiye PMI ve Sanayi üretimindeki değişim







# İMALAT PMI MARTTA 51,8 OLDU

► **İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)**  
**Türkiye** ve İstanbul İmalat PMI anketlerinin Mart 2018 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değeri olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubat ayında 55,6 olarak ölçülen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI, martta 51,8 düzeyine geriledi. Söz konusu gerilemeye rağmen son anket verileri, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarının daha da iyileştiğine işaret etti. Güçlenen talebin etkisiyle üretim üst üste 14 ay olacak şekilde martta yükseldi. Büyüme hızı şubata kıyasla gerilemekle birlikte güçlü düzeyde ve uzun dönem ortalamasının üzerinde kaydedildi.



A.A. photo

Turkish businesses are responding to higher demand by increasing staff.

## Turkey's trade gap, factory activity rise

ANKARA

Turkey's foreign trade gap widened to \$5.8 billion in March by a nearly 28 percent year-on-year increase, while its manufacturing activity expanded for the 13th consecutive month.

Data from the Customs and Trade Ministry made public yesterday showed that Turkey's exports reached \$15.6 billion in March by an 8 percent

increase compared to the same period of 2017, the highest March exports of the country's history. Its imports were worth \$21.4 billion with a nearly 12.8 percent year-on-year increase.

The manufacturing PMI, meanwhile, fell to 51.8 in March from February's 55.6 but held above the 50-point line that separates expansion from contraction.

**Stories on page 10**



DHA photo

This file photo shows employees working at a factory in Edirne.

## Turkish manufacturing grows for 13th month: Index

ISTANBUL - Reuters

Turkish manufacturing activity expanded for the 13th consecutive month in March, albeit at a far slower pace, driven by greater volumes of new orders, higher production and higher employment, a survey showed yesterday.

The manufacturing Purchasing Managers' Index (PMI) fell to 51.8 in March from February's 55.6 but held above the 50-point line that separates expansion from contraction, the Istanbul Chamber of Industry and IHS Markit said.

### Strong demand, job data

Output levels rose in March due to stronger demand, with an expansion in foreign and domestic orders. Businesses responded to higher demand by increasing staff. March data also showed that cost burdens continued to rise as unfavorable exchange rates pushed up raw materials prices.

"Business conditions in Turkey's manufacturing sector continued to improve in March, albeit at a slower pace compared to the previous survey period," said Gabriella Dickens, an economist at IHS Markit.

"Underpinning the sustained expansion were higher volumes of output, new orders and employment," added Dickens.



# Istanbul Sanayi Odası'nda Bahçivan rüzgârı

## EKONOMİ SERVİSİ

**Istanbul Sanayi Odası (İSO)** komite ve meclis üyelerini belirlemek için dün seçim yaptı. Mevcut başkan **Erdal Bahçivan**'a komitede İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Başkanı da olan Ali Kopuz'un yer aldığı rakip bir liste çıktı. Bahçivan'ın listesi 18'e karşı 79 oy alarak komite seçimini kazandı.

## Komiteler tamam

Toplam 18 bini aşkın üyesi, 13 bin üstünde oy kullanabilecek üyesi olan ve 55 komitede seçimlerin ya-

pıldığı **İSO**'da 7 Nisan'da ise yönetim kurulu seçimi yapılacak.

Tüm komiteler düşünüldüğünde sadece 6- 7 komitede rekabet yaşandığı dikkat çekti. Seçimlerin gerçekleştirilmesiyle 2018- 2022 dönemi için görev yapacak 295 meslek komitesi üyesi seçilmiş oldu. Öte yandan sanayi şirketlerindeki artış nedeniyle **İSO**'nun meclis üyesi sayısı da 105'ten 120'ye yükseldi.

**İSO**'da 7 Nisan Cumartesi günü ise 11 kişilik yeni yönetim kurulu seçilecek. **İSO**'nun 4 yıl görev yapacak yönetim kurulu başkanı ile meclis başkanlık divanı da yine aynı gün



belirlenecek.

**İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, sanayi ve üretimin Türkiye ekonomisinde öne çıkması için çalışacaklarını belirterek, yapılan seçimlerin tüm oda seçimlerine örnek olmasını ifade etti.



# ODALARDA SEÇİM RÜZGARİ



**Ekonomiye yön veren sanayici ve tüccarlar, bu ay sandık başına giderek yeni başkanlarını ve yönetim kurullarını seçecekler.**



Taylan  
BÜYÜKŞAHİN

TÜRKİYE ekonomisinin kalbi İstanbul'da oda ve borsa seçimleri bu ay yapılıyor. Geçen yıl ekim ve kasım aylarında yapılması gereken ancak Bakanlar Kurulu kararıyla Nisan 2018 tarihine ertelenen seçimlerde, **İstanbul Ticaret Odası (İTO)**, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) ve Deniz Ticaret Odası'nda (DTO) yeni yönetim kurulları belirlenecek. İlk olarak meslek komiteleri ve meclis üyelerinin belirleneceği seçimlerde, daha sonra yeni başkanlar ve yönetim kurulu üyeleri seçilecek. İstanbul'daki seçimlerde gözler en çok **İTO** ve **İSO**'da olacak. 17 bin üyesiyle Türkiye'nin en büyük **sanayi odası** olan **İSO**'da, komite seçimleri dün yapıldı. Mevcut Başkan **Erdal Bahçivan**'ın son ana kadar tek aday olarak görüldüğü seçimlerde, komite seçiminden 1 gün önce İSTİB Başkanı Ali Kopuz da listesini duyurdu. 7 Nisan Cumartesi günü ise **İSO**'da Meclis Başkanlık Divanı, yönetim kurulu, disiplin komisyonu, **TOBB** delegeleri ve meslek komitesi başkanları seçimleri gerçekleştirilecek.

## İTO'DA YARIŞ KIZIŞTI

415 bin üyesiyle dünyanın en büyük ticaret odalarından birisi olan **İTO**'da da seçim yarışı tüm heyecanımla sürüyor. Geçen aralık ayında geçirdiği kalp krizi nedeniyle hayatını kaybeden **İTO** Başkanı İbrahim Çağlar'ın ardından Abdullah Teber, Murat Kalsın ve Şekip Avdağ'ın başkanlığa adaylıklarını açıkladılar. Ancak Murat Kalsın, seçime kısa bir süre kala adaylıktan çekildiğini duyurdu. 9 Nisan'da komite seçimlerinin yapılacağı **İTO**'da Teber ve Avdağ'ın yoğun bir şekilde seçim faaliyetlerine devam ediyor. Bu iki isim, zaman zaman açıklamalarıyla da karşı karşıya geliyor.

## BLOK ZİNCİR İLE SEÇİM SİSTEMİ

**İTO**'nun 9 Nisan'daki komite seçimlerine Bilgi Teknolojileri Komitesi için iş insanı Cem Haydar Bektaş öncülüğündeki "yenilikçi" grup damgasını vuracak. Bektaş, "Üyelerin elektronik imza kullanacağı blok zincir teknolojisiyle çalışacak e-seçim ve oylama sistemiyle denetim ve şeffaflık getireceğiz. Kazanırsak e-devletle tam bütünlük çalışacak elektronik demokrasiyle zaman ve para kaybını ortadan kaldıracacağız" dedi.



# Sanayi yavaşlama sinyali gönderiyor

**BÜYÜMENİN** öncü göstergelerinden imalat sanayi mart ayında yavaşlama sinyali verdi.

İmalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) mart ayında 51.8'e gerilemesine karşılık yeni siparişler sürdürdü. IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)**

in için hazırlanan imalat PMI verilerine göre şirketler istihdam artırmayı ve kapasite artırımlarına paralel olarak bekleyen işleri azaltmayı sürdürdü. Artan girdi fiyatları ise fabrika çıkış fiyatlarının yükselmesine yol açtı. PMI, şubat ayında 55.6 değerini almıştı.

Üretim alt endeksi incelendiğinde 58.2'den 53'e inmesine karşılık tarihsel ortalamaların üzerinde

değer aldı. İmalatçıların ankete verdikleri cevaplarda üretimdeki büyümeyi ürün çeşitlendirmeye ve artan talebe bağladı.

Yeni siparişler endeksi şubat ayındaki 58.2 seviyesinden martta 53 geriledi. Yeni ihracat siparişleri alt endeksi ise 56'dan 51.6'ya indi.

Sektör üzerindeki fiyat baskıları martta hem hammadde fiyatlarındaki artış hem de TL'deki

değer kaybına paralel olarak güçlendi. Mamul mal fiyatlarındaki artış önceki aya göre hızlandı.

İmalat PMI istihdam, üretim, yeni siparişler, girdi stokları ve tedarikçilerin teslim süreleri alt endekslerinin ağırlıklandırılması yöntemiyle hesaplanıyor.





## Sanayide büyüme 14 aydır sürüyor



**İMALAT** sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) martta 51.8 oldu. PMI, subat ayına göre gerilemesine rağmen martta Türk İmalat sektörünün faaliyet koşullarının iyileştiğine işaret etti. Yeni sipariş hacmi, üretim ve istihdamdaki artışlar sektördeki büyümede etkili oldu. Güçlenen talebin etkisiyle üretim, üst üste 14 ay olacak şekilde martta yükseldi. **İstanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI da mart ayında 52.2 oldu. PMI, önceki aya kıyasla hız kesmiş olmasına rağmen İstanbul İmalat sektörünün daha da büyüdüğünü gösterdi. Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan İmalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Subat 2018 dönemi sonuçları açıklandı.



## İmalat PMI'ı Mart'ta geriledi

IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI, Mart'ta 51.8'e geriledi. Ancak yeni siparişler ve buna paralel artan üretim ile büyümeyi sürdürdü. Ekonomik büyümenin öncü göstergelerinden PMI, Şubat'ta 55.6 değerini almıştı





# İSO'DA OYLAR BAHÇIVAN'A

2 BİNE  
YAKIN ÜYE  
OY KULLANDI

BUĞRA KARDAN

Türkiye'nin 18 bini aşkın üyesiyle en büyük sanayi odası olan **İstanbul Sanayi Odası'nın** (İSO) 2018-2022 döneminde görev yapacak Meslek Komitesi ve Meclis Üyeleri dün gerçekleştirilen seçimle belirlendi. İSO'daki 2 bine yakın seçmenin 55 Meslek Komitesi temsilcisi için sandık başına gittiği seçimlerde, 295 Meslek Komitesi üyesi seçildi. Yapılan seçimlerle birlikte yeni dönemdeki İSO Meclis Üyeleri de belirlendi. Buna göre daha önce 105 olan İSO Meclis Üyesi sayısı 120'ye çıktı.

58 OY FARK ATTI

Meslek Komitesi seçimlerinde İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, 5 No'lu Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Komitesinden seçime girdi. **Erdal Bahçivan**'ın Yönetim Kurulu Başkanı olduğu Bahçivan Gı-



da'nın içinde bulunduğu liste, rakip listeye 58 oy fark atarak 76 oyla galip geldi. İSO'nun 11 kişiden oluşacak yeni Yönetim Kurulu Üyesi de 7 Nisan Cumartesi günü yapılacak seçimle belirlenecek. Aynı gün İSO Meclis Başkanlık Divanı ile Yönetim Kurulu Başkanı da belirlenecek. Bahçivan'ın Meslek Komitesi listesinde Asil Üyeler Bahçivan Gıda, Bonfilet Et Sanayi, Namet Gıda, Kaanlar Gıda ve G.C. Gıda olurken, Yedek Üyeler de Altın Gıda, Alp Hindi, Deniz Ticaret, As Gıda ve Bereket Döner sanayi oldu.



Erdal Bahçivan



# İSO Türkiye PMI martta 51,8 oldu

İSTANBUL (AA) - İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), martta 51,8 oldu. İSO Türkiye ve İstanbul İmalat PMI anketlerinin Mart 2018 dönemi sonuçları açıklandı.

Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, şubat ayında 55,6 olarak ölçülen İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI, martta 51,8 düzeyine geriledi.

Söz konusu gerilemeye rağmen son anket verileri, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarının daha da iyileştiğine işaret etti. Yeni sipariş hacmi, üretim ve istihdamdaki artışlar sektördeki büyümede etkili oldu. Güçlenen talebin etkisiyle üretim üst üste 14 ay olacak şekilde

kilde martta yükseldi. Büyüme hızı şubata kıyasla gerilemekle birlikte güçlü düzeyde ve uzun dönem ortalamasının üzerinde kaydedildi.

Hem iç hem de dış pazarlardan gelen yeni sipariş hacmi martta daha da arttı. Bu artış, ürün çeşitlendirmesiyle güçlenen müşteri taleplerinden kaynaklandı. Bunun yansıması olarak, firmalar operasyonel kapasitelerini genişletmek amacıyla istihdam düzeyini martta artırmaya devam etti.

Şubat ayına kıyasla daha düşük oranda olmakla birlikte imalatçılar satın alma faaliyetlerini artırmayı mart ayında da sürdürdü. Üretim öncesi stoklar yatay seyretti. Döviz kurundaki olumsuz gelişmeler ham madde fiyatlarının yükselmesine neden oldu. Firmaların maliyet yükleri

artmaya devam etti. Böylece Türk imalat sektörünün nihai ürün fiyatları daha yüksek oranda artış gösterdi. İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI anket verileri hakkında değerlendirmede bulunan İHS Markit Ekonomisti Gabriella Dickens, "Önceki aya kıyasla yavaşlamakla birlikte Türk imalat sektörünün faaliyet koşulları martta iyileşmeye devam etti. Üretim hacmi, yeni siparişler ve istihdamdaki artışlar büyümenin devam etmesinde etkili oldu." ifadelerini kullandı.

## İstanbul İmalat PMI mart ayında 52,2 oldu

Şubat ayında 54,2 olarak gerçekleşen İstanbul Sanayi Odası İstanbul İmalat PMI da martta 52,2 oldu. PMI, önceki aya kıyasla hız kesmiş olmasına rağmen İstanbul imalat sektörünün daha da büyüdüğünü gösterdi. Sektörün büyüme hızı uzun vadeli trendinin üzerinde kaydedildi.

Firmalar yeni iş almaya mart ayında da devam etti. Ankete katılanlar, bu artışın yükselen müşteri taleplerinden kaynaklandığını belirtti. Bunun yansıması olarak firmalar, üretimlerini üst üste 13'üncü ay olacak şekilde

genişletti. Yeni işlerdeki artış firmaların istihdam düzeyinin mart ayında daha da büyümesini sağladı. Artış hızı şubata göre

gerilemiş olmakla birlikte güçlü düzeyde ve uzun dönem ortalamasının (Ocak 2006'dan beri) üzerinde gerçekleşti.





# İSO Meclisi 120 üyeye çıktı

**İ**stanbul Sanayi Odası'nın (İSO) 2018-2022 döneminde görev yapacak meslek komiteleri ve meclis üyeleri gerçekleştirilen seçimle belirlendi. 2 bine yakın sanayicinin sandık başına gittiği seçimlerde, 295 meslek komitesi üyesi ve 120 meclis üyesi belirlendi. Hayvansal Gıda Ürünleri Sanayi Meslek Komitesi'nden seçime giren İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, rakip listeye 18'e karşı 79 oyla galip gelerek Meclis'e girmeyi başardı. İSO'nun meclis başkanlık divanı ile 11 kişiden oluşacak yönetim kurulu ve başkanını isse 7 Nisan'da seçilecek.



# Yeni siparişler İmalatı büyütür

**HS Markit tarafından**  
**Istanbul Sanayi Odası**  
(ISO) için hazırlanan  
İmalat PMI, mart ayında  
51,8'e geriledi. Ancak  
endekste gerilemeye  
rağmen yeni siparişler  
ve buna paralel artan  
üretim ile büyüme sür-  
dü. İmalatçıların ankete

verdikleri cevaplarda üretim-  
deki büyüme gerekçesi ürün  
çeşitlendirilmesi ve artan talep  
olarak özetlendi.

## FIYAT BASKISINA DIKKAT

Yeni siparişler endeksi  
Şubat ayındaki 58.2 seviyesin-  
den Mart'ta 53'e geriledi. Yeni  
İhracat siparişleri alt endeksi  
56'dan 51,6'ya indi. Sektör üze-



rindeki fiyat baskıları Mart'ta  
hem hammadde fiyatlarındaki  
artış hem de TL'deki değer  
kaybına paralel olarak güçlen-  
di. Mamul mal fiyatlarındaki  
artış önceki aya göre hızlandı.  
İmalat PMI istihdam, üretim,  
yeni siparişler, girdi stokları ve  
tedarikçilerin teslim süreleri alt  
endekslerinin ağırlıklandırıl-  
ması yöntemiyle hesaplanıyor.



## İmalat PMI geriledi

**İMALAT** sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) mart ayında 51.8'e gerilemesine karşılık yeni siparişler ve buna paralel artan üretim ile büyümeyi sürdürdü. Şirketler istihdam artırmayı ve kapasite artırımlarına paralel olarak bekleyen işlerini azaltmayı sürdürdü. Artan girdi fiyatları fabrika çıkış

fiyatlarının yükselmesine yol açtı. IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI, şubat ayında 55.6 değerini almıştı. PMI'da 50'nin üzeri seviyeler büyümeye, altı daralmaya işaret ediyor. Üretim alt endeksi 58.2'den 53'e inmesine karşılık tarihsel ortalamaların üzerinde



değer aldı. Yeni siparişler endeksi şubat ayındaki 58.2 seviyesinden martta 53'e geriledi. Yeni ihracat siparişleri alt endeksi 56'dan 51.6'ya indi.

## İSO İmalat PMI martta 51.8 oldu

İmalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) Mart ayında 51.8'e gerilemesine karşılık yeni siparişler ve buna paralel artan üretim ile büyümeyi sürdürdü. Şirketler istihdam artırmayı ve kapasite artırımlarına paralel olarak bekleyen işlerini azaltmayı sürdürdü. Artan girdi fiyatları fabrika çıkış fiyatlarının yükselmesine yol açtı. IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** için hazırlanan imalat PMI, Şubat ayında



55.6 değerini almıştı. PMI'da 50'nin üzeri seviyeler büyümeye, altı daralmaya işaret ediyor. Üretim alt endeksi 58.2'den 53'e inmesine karşılık tarihsel ortalamaların üzerinde değer aldı.

İmalatçıların ankete verdikleri cevaplarda üretimdeki büyümeyi ürün çeşitlendirmeye ve artan talebe bağladı. Yeni siparişler endeksi Şubat ayındaki 58.2 seviyesinden Mart'ta 53 geriledi. Yeni ihracat siparişleri alt endeksi 56'dan 51.6'ya indi. Sektör üzerindeki fiyat baskıları Mart'ta hem hammadde fiyatlarındaki artış hem de TL'deki değer kaybına paralel olarak güçlendi. Mamul mal fiyatlarındaki artış önceki aya göre hızlandı. İmalat PMI istihdam, üretim, yeni siparişler, girdi stokları ve tedarikçilerin teslim süreleri alt endekslerinin ağırlıklandırılması yöntemiyle hesaplanıyor. **(Ekonomi Servisi)**